Chron. Col.  
Brewer.  
1 18. anal.  
Bellum  
Theodorici  
Archiep.  
cum urbe  
Colonienf.

racensem Episcopatum translatus est; eique in Verdensi Episcopatu successit Conradus de Vechra, Westphalus itidem, & sacrorum canonum Doctor, is qui post ad Pragensem Archiepiscopatum proventus, in Hussitarum partes hæresinque transiit. Hac Cranzius & Bruschius de Theodorico perferunt; ac tametsi ab his ordine in factis Episcoporum Verdensium collocetur; inter electos tamen potius Episcopos, quam confirmatos possessoresque dicecesis numerandus est. In scripto vero Paderbornensium ad Martinum Pontificem inter claros quidem huius dicecesis viros prædicatur; nulla tamen Episcopatus ejus facta mentione; & nostabulas producimus, quibus inter privatos etiam subscripsit; minus certo ad Cameracensem Episcopatum pervenerit, quod in factis eorum Episcoporum nullibi proditus reperitur. Quare Romæ inter eruditos ejus sæculi viros privatam semper vitam coluisse dixerim, ubi historiam annorum xxxviii libris quatuor complexus est; quorum tres priores sunt de schismate eorum temporum: quartus Nemiis unionis inscribitur: his quintus accessit de vita Joannis xxiii Pontificis. Acerbus scriptor in Pontificem, & Romanorum moribus exagitantis; quales plerumque esse solent, qui vel cum Platina læsi, vel speratis honoribus potiti non sunt.

Cranz. lib. 10. Metrop. c. 42. Bruschius catal. Episcop. Verdens. Litera Paderborn.

Gleib. l. 3. Sacrar. Syn. pag. 39. Chron. Widesch. l. 1. c. 41. Exagitantur Clerici in communi viventes

Sub anni hujus tempus, quo Concilium Constantiense finitum est, haud levi procella agitati Regulares Clerici, qui secundum D. Augustini institutum vitam in communi societate viventium amplexi erant; & jam ab aliquot annis magno Germaniæ bono florere cœperant. Ausus quippe Matthæus Grabbo Razeburgensis, e Prædicatorum familia

## Annus Christi 1419.

Martini V. Pont. 2. Sigismundi Imp. 10.

Theodorici Admin. Pad. 4.

Aeneas Sylvius. Histor. Boem. Cochlaus lib. 4. Nauerus Raynald. in Histor. Ecclesiast.

Subit annus procurrentis sæculi decimus nonus, qui Wenceslaum tandem inertissimum & flagitiosissimum Bohemiæ Regem, die xvi Augusti sustulit e vita; ætatis quinquagesimo septimo; Regni Bohemici quinquagesimo quinto. Fatalem morbum contraxit ex Hussitarum dominatu & sevicia; nam cum videret eos jam armatos prorumpere;

Theologiæ professor, librum a se conscriptum spargere in vulgus, quo contendeat fas non esse ulli extra Mendicantium ordines amplecti aliquid viarum institutum; in quo palam secundum Evangelicæ consilia paupertatem, castitatem, & obedientiam profiterentur. Is liber, tanquam classico inflato, multos adversarios concivit Clericis hisce ex Medicantium familiis, a quibus traducti oppugnatique. At postquam ead Theodoricum Coloniensem Archiepiscopum delati fuere; convocavit ille in Concilium ex omnium facultatum Collegiis viros eruditos; quorum iudicio cum institutum Clericorum magno opere probaretur, Archiepiscopus publicis etiam tabulis confirmavit. Hac Colonienstem sententia munitus Joannes Wallius Windeschemensis, Joannes Vossius Swollentis, & Henricus Ahusius Monasteriensis ad fontem salientem Collegii moderator, ad Concilium Constantiense profecti, Concilii Patribus Grabbonis aliorumque infectiones exposuere; a quibus tres illi præstantes viri honorifice excepti, & publico etiam honore ad hospitium deducti sunt. Ubi vero Wallius causam suam publice peroravit in senatu Patrum, una omnium voce Clericorum institutum mirifice dilaudatum comprobatumque fuit; id quod a Martino Pontifice publico etiam diplomate privilegiorum, qualia cætera religioforum familiæ habent, mirifice exornatum confirmatumque est. Famosus ille libellus postea Florentiæ publice coram Pontifice exustus, atque in carceres detrusus. Inde Cameracensi illi regulares, qui jam a Wilhelmo Episcopo nostro etiam in Bodecense Cœnobium traducti erant, multo latius se diffudere, & passim ab Episcopis ad formandum Clerum expeti cœpere.